公立大学法人    都留文科大学

第 17回教育研究審議会

議事概要

開催日：平成 23年 3月 16（水）

場 所：本部棟 3階大会議室

出席者：加藤祐三学長、高田理孝副学長、福田誠治副学長、椎廣行事務局長

鈴木武晴学長補佐、阿毛久芳研究科委員長、鶴田清司初等教育学科長

    新保祐司国文学科長、儀部直樹英文学科長、進藤兵社会学科長代理、大辻千恵子比較文化学科長

杉本光司地域交流研究センター長、重原達也学生課長、相川泰総務課長

欠席者：田中一利理事、樋渡登学長補佐、大平栄子学長補佐、浜谷エロイス外国語教育研究センター長

■挨拶

加藤学長よりあいさつ

議  事

1.昇任候補者について

○投票が行われ、投票の結果、信任多数により決定

初等教育学科 准教授から教授への昇任人事

社会学科 講師から准教授への昇任人事

2.英文学科特任教員選考審査結果について

○担当委員より説明、審議の結果、事務局内で人事資料を閲覧可とし次回の教育研究審議会にて投票

・シラバスの訂正と補足説明資料を早急に提出し人事資料と併せて閲覧に供する

3.平成 23年度非常勤講師（英文学科：語彙論）発議・提案について

○担当委員より説明、審議の結果、提案通り承認

4.平成 23年度非常勤講師（社会学科：民法Ⅱ、Ⅲ）提案について

○担当委員より説明、審議の結果、提案通り承認

5.平成 23年度非常勤講師（社会学科：現代社会とジェンダー、ジェンダー研究Ⅳ）提案について

○担当委員より説明、審議の結果、提案通り承認

＊後期の科目の担当教員をシラバスの作成に間に合わすように探すかどうかに関しては、今後カリキュラ

ム検討委員会の課題

6.平成 23年度非常勤講師（共通教育：体育ⅠＡ・Ｂ、体育ⅡＡ・Ｂ）発議・提案について

○担当委員より説明、審議の結果、提案通り承認

11.平成 23年度非常勤講師（国文学科）発議について

○担当委員より説明、審議の結果、提案通り承認

12.平成 23 年度非常勤講師（国文学科：国語学第一演習Ⅱ、国語学第二演習Ⅱ、国語学概論Ｂ）

提案について

○担当委員より説明、審議の結果、提案通り承認

7.平成 23年度非常勤講師の授業担当科目の更新について

○担当委員より説明、審議の結果、提案通り承認

8.平成 24年度教員人事配置について

＊各自で資料を確認し、次回の教育研究審議会にて審議

9.プロジェクト構想（案）について

＊各自で資料を確認し、次回の教育研究審議会にて審議

10. 公立大学法人都留文科大学ハラスメントの防止及び人権委員会の設置等に関する規程

（案）について

○担当委員より説明、各自で資料を再度確認し次回の教育研究審議会にて審議

13.各種委員会メンバー学科配布について

○担当委員より説明、各委員会が決定次第、委員名を記入し作成していく

14.過去 1年間の教育研究審議会検討事項と今後の展望について

＊各自で資料を確認し、次回の教育研究審議会にて審議

15.名誉教授候補者の推薦について

＊指定書式への記入を確認

16.比較文化学科学生の英語教育免許取得について

＊各自で資料を確認

報 告

1. その他

○担当より卒業式・入学式の対応について

○担当より地震における東北地方学生の安否確認について